oleh waris lelaki .9 Amalan
ini direkodkan melalui kes AmIr bin Jasym bin Ghanam bin HabIb bin Ka ' ab yang
telah mewariskan pusaka kepada anak lelaki dan perempuannya dengan keadaan waris

W. R. Smith (1990), op. cit, h. 117
Hasan Ibrahim Hasan (1979), "Judiciary System from the Rise ofIslam to 567 A.H. (1171 M)",
dalam The Islamic Quarterly, v. VI , h. 65 : Lihatjuga ayat Q81 : 8-9
al-Kasyiif, j. I, h. 503 ; 'Abd Allah al-Darqawi (1999), Abkiim al-Tarikat wa-al-Mawiirith
w{fqa al-Madhahib al-Arba 'ah - Dirasah wa Tarblq , al-Ribat: al -Tab'at al -Ula, h.